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U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 240/PS/OVZ/2018       dne: 26. 4. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: „FTK – kardio stroje“, zadávané v 
otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2018-009652, Vám v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme 
následující vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace: 
 

1) Dotaz:  
 
Dodavatel, který má zájem o veřejnou zakázku financovanou z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání upozorňuje zadavatele, že způsob nastavení technické 
specifikace předmětu plnění je v rozporu se zásadami stanovenými v ustanovení § 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), zejména pak zásady zákazu diskriminace, a to zejména diskriminace skryté, neboť 
některé z parametrů u požadovaných přístrojů jsou nastaveny bez bližšího odůvodnění tak, 
že neumožňují účast širšího okruhu dodavatelů, aniž by tento postup měl opodstatnění, 
zejména pak není zřejmé jaký účel je zadavatelem sledován u těchto konkrétních parametrů. 
Dodavatel uvádí konkrétní údaje, které jsou dle jeho názoru uvedeny v rozporu s výše 
citovanou zásadou: 
Body 1. až 4 - Konzole s Wifi – není zřejmé, k čemu je na trenažéru požadovaná tato funkce. 
Z našich dlouholetých zkušeností je tento požadavek zcela irelevantní ve vztahu k účelu 
zařízení. 
Bod 2. - regulovatelná funkční zátěž umožňuje externí komunikaci - nerozumíme, co tím 
zadavatel přesně myslí? 
Bod 2. Minimální vzdálenost pedálů 7,6 cm - proč minimální? Jak dospěl zadavatel právě na 
tuto hodnotu? Čím blíž jsou pedály k sobě, tím je postavení pedálů výhodnější pro uživatele. 
Jestliže někdo chce mít nohy dál od sebe, tak si může si nohu na pedálu posunout. 
Bod 2. Minimální délka kroku 51 cm - proč právě na 51 cm? Tato délka diskriminuje osoby s 
nižší výškou postavy. 
Bod 3. Nástupní výška max. 28 cm – proč max. 28 cm? Tato výška indikuje nízkou výšku 
schodu, což snižuje užitnou hodnotu trenažéru. 
Bod 3. - minimálně 23možných úrovní zátěže – proč tento konkrétní počet úrovní zátěže? 
Bod 4. - Rozměr stroje od 260 cm x…. Proč se omezuje minimální rozměr, jaký to má vztah k 
funkčnosti zařízení. 
Bod 5. - programování zátěže – Jaký účel má cyklotrenažér s programováním zátěže? 
Umožňuje zadavatel i ruční nastavení, otočením knoflíku? 
S ohledem na výše uvedené žádáme o změnu nastavení technických požadavků na předmět 
plnění a v souvislosti s požadovanou změnou technické specifikace i prodloužení termínu 
pro podání nabídek, a to v souladu se zákonem. 
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Odpověď:  
 
Dotaz č. 1: 
Body 1 až 4 - Konzole s Wifi – není zřejmé, k čemu je na trenažéru požadovaná tato funkce. 
Z našich dlouholetých zkušeností je tento požadavek zcela irelevantní ve vztahu k účelu 
zařízení.   
 
Odpověď č. 1: 
WiFi připojení je nutné pro interní sledování využití a připojitelnost kardio strojů při odborné 
výuce studentů tělesné výchovy. Zadavatel trvá na dodržení technických parametrů 
stanovených v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 2: 
Bod 2 - regulovatelná funkční zátěž umožňuje externí komunikaci - nerozumíme, co tím 
zadavatel přesně myslí? 
 
Odpověď č. 2: 
Konzole umožňuje připojení na externí aplikaci, umožňující individuální vytvoření cvičebního 
programu a tedy ovládání zátěže. 
 
Dotaz č. 3: 
Bod 2 - Minimální vzdálenost pedálů 7,6 cm - proč minimální? Jak dospěl zadavatel právě na 
tuto hodnotu? Čím blíž jsou pedály k sobě, tím je postavení pedálů výhodnější pro uživatele. 
Jestliže někdo chce mít nohy dál od sebe, tak si může si nohu na pedálu posunout. 
 
Odpověď č. 3: 
Minimální vzdálenost pedálů 7,6 cm je požadována vzhledem ke studiím diagnostických 
středisek pro sportovní i kondiční běžce, kdy dolní končetiny by měly být v ose a tato 
vzdálenost je z biometrického hlediska nejvýhodnější. Zadavatel trvá na dodržení 
technických parametrů stanovených v zadávací dokumentaci. 
 

 
Dotaz č. 4: 
Bod 2 - Minimální délka kroku 51 cm - proč právě na 51 cm? Tato délka diskriminuje osoby s 
nižší výškou postavy. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel nesouhlasí s tvrzením, že tato délka kroku diskriminuje osoby s nižší výškou 
postavy. Standardní nastavení délky kroku bývá vyšší, bez ohledu na výšku postavy. 
Zadavatel trvá na dodržení technických parametrů stanovených v zadávací dokumentaci. 
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Dotaz č. 5 
Bod 3 - Nástupní výška max. 28 cm – proč max. 28 cm? Tato výška indikuje nízkou výšku 
schodu, což snižuje užitnou hodnotu trenažéru.  
 
Odpověď č. 5: 
Nástupní výška 28 cm v tomto případě znamená maximální výšku části stroje, z kterého 
může uživatel bez možného omezení začít plně využívat toto zařízení.  
 
Dotaz č. 6: 
Bod 3 - minimálně 23 možných úrovní zátěže – proč tento konkrétní počet úrovní zátěže? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel pro komplexní využití kardio-přístroje předpokládá využití nejméně 23 
zamýšlených cvičebních programů, proto vyžaduje přístroj, který má nejméně toto množství 
úrovní zátěže. Zadavatel trvá na dodržení technických parametrů stanovených v zadávací 
dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Bod 4 - Rozměr stroje od 260 cm x … Proč se omezuje minimální rozměr, jaký to má vztah k 
funkčnosti zařízení.  
 
Odpověď č. 7: 
Vzhledem k využitelnosti stroje, s ohledem na délku kroku v rozmezí 0 – 95 cm je potřeba 
stabilní základnu s perfektním rozložením těžiště stroje. Zadavatel trvá na dodržení 
technických parametrů stanovených v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Bod 5 - programování zátěže – Jaký účel má cyklotrenažér s programováním zátěže? 
Umožňuje zadavateli i ruční nastavení, otočením knoflíku?  
 
Odpověď č. 8: 
Ano, je možné ruční nastavení kolečkem, knoflíkem nebo páčkou. 
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2) Zadavatel tímto v návaznosti na podané vysvětlení a v souladu s 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše 
uvedené v  čl. 11.1. a 11.2. zadávací dokumentace  a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení 
o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  

 
 
11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. května 2018 v 13:00 hodin. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně či doporučeně poštou na adresu: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Pavel Šohaj 
 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 
11.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 10. května 2018 v 13:00 hodin, na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, 1. patro (ochoz), Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
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